

**Lucrări de reamenajare a
trotuarelor pe străzile
Doina, Micea cel Bătrîn și
Boiarnițchi, or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 486 787,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari amenajare strada Doina				
		1.1. Sector 1. Ichebana - strada Mircea cel Batrin				
1	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	3,0000	741,62 741,62	2 224,86 2 224,86
2	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	3,0000	67,86 67,86	203,58 203,58
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,4000	1 756,00 0,00	702,40 0,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	26,0000	67,25 67,25	1 748,63 1 748,63
5	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	26,0000	13,28 0,00	345,35 0,00
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	207,0000	266,23 35,75	55 109,84 7 399,86

1	2	3	4	5	6	7
7	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	207,0000	199,50 18,18	41 296,19 3 762,64
8	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	36,0000	531,93 45,44	19 149,39 1 635,93
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	211,0000	226,01 36,11	47 687,40 7 619,55
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	141,0000	235,14 36,11	33 154,98 5 091,74
		Total Sector 1.Ichebana - strada Mircea cel Batrin Inclusiv salariu				201 622,62 29 686,79
		1.2. Sector 2.Strada Mircea cel Batrin - strada Alexandru Marinescu				
11	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	8,0000	741,62 741,62	5 932,97 5 932,97
12	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	8,0000	67,86 67,86	542,89 542,89
13	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator	100 m3	0,5000	1 756,00	878,00

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.			0,00	0,00
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	41,0000	67,25 67,25	2 757,45 2 757,45
15	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	41,0000	13,28 0,00	544,58 0,00
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	316,0000	266,23 35,75	84 129,03 11 296,40
17	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	316,0000	199,50 18,18	63 041,52 5 743,93
18	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	51,0000	531,93 45,44	27 128,31 2 317,57
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	285,0000	226,01 36,11	64 411,90 10 291,82
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	222,0000	235,14 36,11	52 201,45 8 016,79
		Total Sector 2.Strada Mircea cel Batrin - strada Alexandru Marinescu Inclusiv salariu				301 568,10 46 899,82
		1.3. Sector 3.Strada Alexandru Marinescu - Strada Vladimir Boiarnitchi.				

1	2	3	4	5	6	7
21	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2500	1 756,00 0,00	439,00 0,00
22	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	20,0000	67,25 67,25	1 345,10 1 345,10
23	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	20,0000	13,28 0,00	265,65 0,00
24	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	152,0000	266,23 35,75	40 467,13 5 433,71
25	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	152,0000	199,50 18,18	30 323,77 2 762,90
26	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	25,0000	531,93 45,44	13 298,19 1 136,06
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	137,0000	226,01 36,11	30 962,91 4 947,29
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	107,0000	235,14 36,11	25 160,15 3 863,94
		Total Sector 3.Strada Alexandru Marinescu - Strada Vladimir Boiarnitchi. Inclusiv salariu				142 261,90 19 489,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari amenajare strada Doina Inklusiv salariu				645 452,62 96 075,61
		2. Lucrari amenajare strada Mircea cel Batrin 2.1. Sector 1.Strada Doina - strada 27 August				
29	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	3,0000	741,62 741,62	2 224,86 2 224,86
30	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	3,0000	67,86 67,86	203,58 203,58
31	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,4900	1 756,00 0,00	860,44 0,00
32	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	80,0000	67,25 67,25	5 380,39 5 380,39
33	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	80,0000	13,28 0,00	1 062,60 0,00
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	302,0000	266,23 35,75	80 401,80 10 795,93
35	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	302,0000	199,50 18,18	60 248,54 5 489,45
36	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	49,0000	531,93 45,44	26 064,44 2 226,68
37	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	272,0000	226,01 36,11	61 473,80 9 822,36

1	2	3	4	5	6	7
		vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	212,0000	235,14 36,11	49 850,03 7 655,67
		Total Sector 1.Strada Doina - strada 27 August Inclusiv salariu				287 770,48 43 798,92
		Total Lucrari amenajare strada Mircea cel Batrin Inclusiv salariu				287 770,48 43 798,92
		3. Lucrari amenajare strada 27 August 3.1. Sector 1.Oficiu Sudzucher - strada Mircea cel Batrin				
39	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2700	1 756,00 0,00	474,12 0,00
40	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	44,0000	67,25 67,25	2 959,22 2 959,22
41	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	44,0000	13,28 0,00	584,43 0,00
42	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	132,0000	266,23 35,75	35 142,51 4 718,75
43	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	132,0000	199,50 18,18	26 333,81 2 399,37

1	2	3	4	5	6	7
44	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	26,0000	531,93 45,44	13 830,11 1 181,50
45	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	159,0000	226,01 36,11	35 935,05 5 741,75
46	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	105,0000	235,14 36,11	24 689,87 3 791,72
		Total Sector 1.Oficiu Sudzucher - strada Mircea cel Batrin				139 949,12
		Inclusiv salariu				20 792,31
		Total Lucrari amenajare strada 27 August				139 949,12
		Inclusiv salariu				20 792,31

		Прямые затраты	Lei	1 073 172,22
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	38 560,04
		Total II3+Asigur	100,00 +	1 111 732,26
		Cheltueli transportare (II3) * 5 %	5,00 %	44 091,09
		Total Total+Cheltu	100,00 +	1 155 823,35
		Cheltueli de regie (Total) * 5,3 %	5,30 %	61 258,64
		Total Total+Cheltu	100,00 +	1 217 081,99
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,8 %	1,80 %	21 907,48
		Total Total+Benefi	100,00 +	1 238 989,47
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	247 797,89
		Total deviz:		1 486 787,36
		Inclusiv salariu		160 666,84

Intocmit

Administrator Calmațui A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Calmațui A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reamenajare a
trotuarelor pe străzile
Doina,Micea cel Bătrîn și
Boiarnițchi, or.Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 486 787,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 806,4102	60,59	109 450,39
2.	8141260100100	Fasonator	h-om	3,5000	60,59	212,06
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	717,1800	60,59	43 453,94
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	124,6158	60,59	7 550,45
		Total manopera				160 666,84

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	28,0500	0,50	14,03
2.	12666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 300 x 150	m	1 114,5450	136,00	151 578,12
3.	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 200 x 70	m	1 114,5450	88,00	98 079,96
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	37,9610	250,00	9 490,25
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	227,7660	250,00	56 941,50
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,1990	350,00	4 269,65
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,2550	350,00	3 239,25
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	79,2228	350,00	27 727,98
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 369,4600	2,50	10 923,65
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 961,6000	2,50	7 404,00
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 567,3700	2,50	36 418,44
12.	2661112800655-1	Placi din beton vibropresat gri gr. 40 mm	m2	1 079,9600	146,00	157 674,16
13.	2661112800655-2	Placi din beton vibropresat color gr. 40 mm	m2	798,8050	155,00	123 814,78
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	103,1370	1 860,00	191 834,82
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	37,0200	65,00	2 406,30
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,9810	0,50	5,00
		Total materiale de construcții				881 821,89

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,8540	530,00	4 162,62
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	48,2460	400,00	19 298,40
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,3849	400,00	3 353,96
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,2795	385,00	2 802,61
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,8050	380,00	1 065,90

		Total utilaje de construcții				30 683,49
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Прямые затраты	Lei	1 073 172,22
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	38 560,04
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	1 111 732,26
Cheltueli transportare (ПЗ) * 5 %	5,00 %	44 091,09
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 155 823,35
Cheltueli de regie (Total) * 5,3 %	5,30 %	61 258,64
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 217 081,99
Beneficiu de deviz (Total) * 1,8 %	1,80 %	21 907,48
Total Total+Benefi	100,00 +	1 238 989,47
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	247 797,89

Total deviz: **1 486 787,36**

Intocmit	<u>Administrator Calmațui A.</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Administrator Calmațui A.</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

**Lucrări de reamenajare a trotuarelor pe străzile
Doina, Micea cel Bătrîn și Boiarnițchi, or. Drochia**

Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari amenajare strada Doina				
		1.1. Sector 1. Ichebana - strada Mircea cel Batrin				
1	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			741,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	60,59	741,62
2	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			67,86
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	60,59	15,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	60,59	52,71
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
5	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	385,00	13,28
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			266,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,59	26,66
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 860,00	83,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	12666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 300 x 150	m	1,0050	136,00	136,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,50	0,00
7	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			199,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 860,00	89,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 200 x 70	m	1,0050	88,00	88,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
8	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			531,93

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire				45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,01 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-1	Placi din beton vibropresat gri gr. 40 mm	m2	1,0150	146,00	148,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			235,14 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-2	Placi din beton vibropresat color gr. 40 mm	m2	1,0150	155,00	157,33
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
		1.2. Sector 2.Strada Mircea cel Batrin - strada Alexandru Marinescu				
11	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			741,62 741,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	60,59	741,62
12	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			67,86 67,86
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	60,59	15,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	60,59	52,71
13	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
15	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	385,00	13,28
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton	m			266,23

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm				35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,59	26,66
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 860,00	83,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	12666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 300 x 150	m	1,0050	136,00	136,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,50	0,00
17	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			199,50 18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 860,00	89,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 200 x 70	m	1,0050	88,00	88,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
18	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			531,93 45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,50	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,01 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-1	Placi din beton vibropresat gri gr. 40 mm	m2	1,0150	146,00	148,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			235,14 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-2	Placi din beton vibropresat color gr. 40 mm	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
		1.3. Sector 3.Strada Alexandru Marinescu - Strada Vladimir Boiarnitchi.				
21	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
22	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani,	t			67,25

1	2	3	4	5	6	7
		cu pietre				67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
23	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,28
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	385,00	13,28
24	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			266,23
						35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,59	26,66
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 860,00	83,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	12666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 300 x 150	m	1,0050	136,00	136,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,50	0,00
25	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			199,50
						18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 860,00	89,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 200 x 70	m	1,0050	88,00	88,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
26	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			531,93
						45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,50	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,01
						36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-1	Placi din beton vibropresat gri gr. 40 mm	m2	1,0150	146,00	148,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			235,14
						36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-2	Placi din beton vibropresat color gr. 40 mm	m2	1,0150	155,00	157,33
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
		2. Lucrari amenajare strada Mircea cel Batrin				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Sector 1.Strada Doina - strada 27 August				
29	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			741,62 741,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	60,59	741,62
30	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			67,86 67,86
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	60,59	15,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	60,59	52,71
31	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
32	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
33	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	385,00	13,28
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			266,23 35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,59	26,66
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 860,00	83,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	12666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 300 x 150	m	1,0050	136,00	136,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,50	0,00
35	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			199,50 18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 860,00	89,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 200 x 70	m	1,0050	88,00	88,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
36	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			531,93 45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
37	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,01 36,11

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-1	Placi din beton vibropresat gri gr. 40 mm	m2	1,0150	146,00	148,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			235,14 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-2	Placi din beton vibropresat color gr. 40 mm	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
		3. Lucrari amenajare strada 27 August				
		3.1. Sector 1.Oficiu Sudzucher - strada Mircea cel Batrin				
39	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
40	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
41	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	385,00	13,28
42	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			266,23 35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,59	26,66
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 860,00	83,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	12666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 300 x 150	m	1,0050	136,00	136,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,50	0,00
43	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			199,50 18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 860,00	89,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 200 x 70	m	1,0050	88,00	88,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
44	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			531,93 45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
45	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,01 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-1	Placi din beton vibropresat gri gr. 40 mm	m2	1,0150	146,00	148,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
46	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			235,14 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-2	Placi din beton vibropresat color gr. 40 mm	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Administrator Calmațui A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.